
 
   

                    IL DIRIGENTE   
           SETTORE  PROGRAMMAZIONE 
                                       ECONOMICA E FINANZIARIA 

  
 

 Attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, così 
come si rileva dalle risultanze contabili allegate. 

 

 Attesta che la presente determinazione dirigenziale non comporta 
impegno di spesa. 
Annotazioni varie ___________________________________________ 
 

 
Barletta, lì ____________ 
 

                  
   IL DIRIGENTE   

                  SETTORE  PROGRAMMAZIONE  
                       ECONOMICA FINANZIARIA 

 
 
 

UFFICIO   DI   SEGRETERIA 
 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del messo comunale si certifica che la presente 
determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio on line il giorno 
________________ e vi rimarrà  pubblicata per quindici giorni, sino al giorno  
_________________, con prot. n.  _________. 

 
 
 

Barletta, lì   _________________ 
 

 
  
 IL MESSO COMUNALE                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
 
 

 
 
   Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
 
      SINDACO 
      SEGRETARIO  GENERALE 
      ASSESSORE  ______________________________ 
      DIRIGENTE  ______________________________ 
      SERVIZIO  FINANZIARIO 
      ALTRI SERVIZI 
      ALBO COMUNALE 
 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 
 
                                                     
 
 

SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 

SERVIZIO  ____________________ 
 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

DATA 15/2/2011                                        N° 276 
 
 
OGGETTO: fondo lavoro straordinario anno 2011. Assegnazione budget 

ai settori. 
 
 
 
 

 
 

                                                        
 
 



 
 
 
 

IL DIRIGENTE  
 

Premesso che: 
con determinazione n. 74 del 20/1/2011 è stato assegnato parte del fondo per il lavoro strarodinario (€ 
46.050,00) quantificato in un importo massimo di € 160.903,00; 
 
Considerato che: 
 
lo scrivente settore ha richiesto le necessità stimate per il lavoro straordinario di ciascun settore/servizio 
per l’anno 2011 al fine di definire un riepilogo complessivo da condividere ed analizzare in sede di 
conferenza di dirigenti; 
 
nella conferenza dei dirigenti dell’ 8/2/2011 è stata affrontata la problematica essendo emersa una 
richiesta globale superiore rispetto alla disponibilità residua del fondo, e la conferenza ha deciso quanto 
segue: 

• di assegnare un budget di spesa per l’eventuale lavoro straordinario di alcuni nuovi servizi 
mantenendo invariati gli importi assegnati per i restanti servizi/settori nell’anno 2010; 

• operare, ove necessario, una decurtazione fissa per tutti i settori/servizi al fine di rientrare nella 
disponibilità massima del fondo lavoro straordinario; 

• verificare al 30/6/2011 l’andamento dell’utilizzo del budget assegnato per il servizio di 
prevenzione e protezione; 

• lasciare a disposizione per ulteriori necessità € 3.000,00 indicati con la voce”Fondo di riserva”; 
 
Quantificate quindi le somme da assegnare a ciascun settore/servizio come indicato nell’allegato 1 al 
presente provvedimento in esecuzione delle decisioni della conferenza dei dirigenti; 
 
Visto 
Il PEG provvisorio per l’esercizio corrente; 
la determinazione n. 74 del 20/1/2011 di definizione del fondo per il lavoro straordinario anno 2011 e 
assegnazione di un primo budget; 

 
DETERMINA 

 
Di approvare l’allegato 1 relativo al budget di lavoro straordinario per settore/servizio condiviso nella 
seduta di conferenza dei dirigenti del 8/2/2011; 
 
Di impegnare la spesa per ciascun settore/servizio sul capitolo PEG provvisorio 2011 9050140 per un 
totale di € 114.853,00; 
 
Di dare atto: 

• che € 3.000,00 restano a disposizione dell’amministrazione per ulteriori esigenze che dovessero 
sorgere durante il corrente anno; 

 
 
 
 
 

• che la liquidazione dei compensi per le attività di lavoro straordinario, debitamente autorizzata da 
ciascun Dirigente ai sensi dell’art. 38 CCNL Regioni ed Autonomie Locali 14/9/2000, sarà 
effettuata dal Dirigente di ciascun settore previa verifica da parte del Settore Organizzazione e 
Sviluppo Risorse Umane delle ore di lavoro straordinario richieste in pagamento risultanti dal 
sistema informatico di rilevazione delle presenze e dal registro delle attività svolte in regime di 
straordinario; 

 
• Di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del Servizio Finanziario per 

l’acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a norma 
dell’art. 153, comma 5° del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

• Di trasmettere altresì copia del presente provvedimento: al signor Sindaco, al segretario comunale, 
all’albo pretorio per la prevista pubblicazione on line, alle OO.SS e al coordinatore RSU, per la 
prevista informativa, e al Web master per la pubblicazione nella home page del settore organizzazione 
e sviluppo risorse umane. 

 
L’istruttore 
 
_____________ 
 
 

il Dirigente 
dott.ssa Di Palma Rosa 

 



TOT FONDO 2011 160.903,00€  

acconto 2011 
DET 74 

20_1_2011 
 SALDO TEORICO 
DA IMPEGNARE 

 SALDO 
EFFETTIVO DA 

IMPEGNARE  

QUOTA DI RISERVA  -€               3.000,00€        

STAFF-SEGRETERIA 1.800,00€      5.073,00€              4.874,33€        
STAFF-COMUNICAZIONE E 
STAMPA 1.800,00€      5.200,00€              5.001,33€        
STAFF-SERVIZIO AUTISTA 
SINDACO   €      2.400,00 5.600,00€              5.401,33€        
STAFF A DISPOSIIZONE DEL 
DIRIGENTE  €                -   1.000,00€              801,33€           

ORG.SVIL. RIS.UMANE   €      1.950,00 2.550,00€              1.755,32€        

GARE APP.CONTRATTI   €      1.950,00 4.550,00€              3.755,32€        

SERV.IST.AFF.GEN.    €      6.900,00 16.851,80€            16.057,12€      

BENI E SERV.CULT.   €      3.000,00 7.000,00€              6.205,32€        

BILAN.CONTABILITA'   €      2.550,00 5.950,00€              5.155,32€        

SVILUPPO ECONOM.   €      1.290,00 5.558,13€              4.763,45€        

AMBIENTE  E SER   €         450,00 2.050,00€              1.255,32€        

SRIT   €         720,00 1.680,00€              885,32€           

MANUTENZIONI   €      2.400,00 6.500,00€              5.705,32€        

ED.PUBB.E PRIVATA   €      1.410,00 4.590,00€              3.795,32€        

PIANI E PROG.URBAN   €         600,00 3.415,00€              2.620,32€        

LL.PP   €      1.200,00 2.800,00€              2.005,32€        

SOC.SPORT LIBERO   €      4.500,00 9.924,55€              9.129,87€        

POLIZIA MUNICIPALE   €      7.200,00 16.800,00€            16.005,32€      
SQUADRA REPERIBILITÀ 
TECNICA   €         930,00 4.170,00€              4.170,00€        
SQUADRA EMERGENZA 
PALAZZETTO SPORT  €      1.500,00 6.500,00€              5.705,32€        

AVVOCATURA   €      1.500,00 1.600,00€              805,40€           
SQUADRA REPERIBILITÀ servizi 
cimiteriali amministrativi  €                -   500,00€                 500,00€           

squadra reperibilità servizi sociali  €                -   2.500,00€              2.500,00€        

squadra reperibilità SPP  €                -   3.000,00€              3.000,00€        
tot acconto 
2011  €    46.050,00  €         125.362,48 114.853,00€    

oneri c/ente 37.048,00€      


	det 276 del 15022011 assegnazione definitiva.doc
	UFFICIO   DI   SEGRETERIA
	CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE
	SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE
	SERVIZIO  ____________________
	DATA 15/2/2011                                        N° 276





	PROSPETTO ASSEGNAZIONE def.pdf

